
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 82 del 18/06/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 maggio 2013, n. 944
 
Ricollocazione presso la Regione Puglia, ai sensi dell’art. 33 del d.lgs. n. 165/2001, del dott. Francesco
Colasuonno, dipendente del Comune di Grumo Appula (BA).
 
 
 
L’Assessore al Personale e Organizzazione, sulla base dell’istruttoria compiuta dal Dirigente dell’Ufficio
Reclutamento Mobilità e Contrattazione, confermata dal Dirigente del Servizio Personale e
Organizzazione, riferisce quanto segue.
 
Visti:
- il Regolamento regionale 16 ottobre 2006, n. 17, in materia di accesso ai rapporti di lavoro a tempo
indeterminato della Regione Puglia e la normativa ivi richiamata all’art. 1;
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 2378 del 1° dicembre 2009 contenente il piano assunzionale
della Regione Puglia per l’anno 2009;
- la deliberazione della Giunta regionale n. 622 del 04/04/2011 “Sentenza della Corte Costituzionale n.
354 del 2010: adempimenti conseguenti e avvio delle procedure concorsuali”;
- la deliberazione della Giunta n. 1394 del 10/07/2012 contenente direttive e linee generali di indirizzo in
ordine alle procedure concorsuali;
- la deliberazione della Giunta regionale n. 76 del 5/02/2013 con la quale è stato approvato il piano
triennale 2013-2015 di azioni positive;
- la nota prot. AOO_152-13453 del 4/10/2012 nella quale il Dirigente del Servizio Programmazione
Assistenza Territoriale Prevenzione ha individuato, tra le figure da ricercare nelle preventive procedure
di mobilità ex art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, quella del Farmacista;
- la deliberazione della Giunta regionale n. 2060 del 16/10/2012 avente ad oggetto “Patto di stabilità
interno per l’anno 2012. Provvedimenti”;
- la nota prot. AOO_116-22230 del 19/12/2012 con la quale il Servizio Bilancio e Ragioneria, attestando
che la Regione Puglia, ai fini del patto di stabilità interno per l’anno 2012, si trova nelle condizioni
indicate dall’ultimo periodo dell’art. 7, co. 1, lett. a) del d.lgs. n. 149/2011, ha richiesto il rispetto delle
prescrizioni contenute nell’art. 32, co. 24 della l. n. 183/2011;
- la determinazione n. 356 del 22/04/2013 con la quale è stata resa la dichiarazione di non eccedenza di
personale;
 
Considerato che:
Con nota prot. n. 700 dell’11/01/2013, il Comune di Grumo Appula ha comunicato alla Regione Puglia
che, con provvedimento della Giunta Municipale n. 299 del 31/12/2012 avente ad oggetto “Ricognizione
esubero di personale ai sensi dell’art. 16 legge 183/2011. Verifica collocazione personale dichiarato in
eccedenza presso altre amministrazioni”, sono state osservate le procedure previste, in caso di

1



eccedenza di personale, dall’art. 16, co. 1, 2 e 3 della legge n. 183/2011.
Nella predetta deliberazione la Giunta Municipale ha confermato l’esubero di n. 2 unità di personale
inquadrate nella categoria giuridica D3 ed economica D6, tra le quali il dott. Francesco Colasuonno e ha
dato mandato al Responsabile del Settore Amministrativo di esperire le procedure per il ricollocamento
del personale in questione presso altre amministrazioni della regione Puglia, ai sensi dell’art. 33 del
d.lgs. n. 165/2001, come modificato dall’art. 16 della l. n. 183/2011.
Con comunicazione prot. n. 2334 del 06/02/2013, il Responsabile del Settore Amministrativo del
Comune di Grumo Appula ha informato le amministrazioni pubbliche della regione Puglia dell’avvio delle
procedure per la ricollocazione del personale in eccedenza presso altre amministrazioni, ai sensi dell’art.
33, co. 5 del d.lgs. n. 165/2001, chiedendo alle amministrazioni interessate di produrre apposita istanza
corredata dall’atto dell’organo deliberante.
Con nota prot. AOO_106-4610 del 19/02/2013, il Servizio Personale e Organizzazione ha comunicato
l’interesse alla ricollocazione presso i ruoli regionali del dott. Francesco Colasuonno, attualmente in
comando presso questa Amministrazione giusta deliberazione di Giunta regionale n. 2158 del
29/10/2012, anche alla luce della nota prot. AOO_152-17555 del 27/12/2012 con la quale il Dirigente del
Servizio Programmazione Assistenza Territoriale Prevenzione, presso cui il dott. Colasuonno è
assegnato, ha espresso apprezzamento per la professionalità e la competenza dimostrata dal
dipendente comunale in parola.
Nella medesima nota innanzi citata, il Servizio Personale e Organizzazione, premettendo che in
costanza di divieto assunzionale gravante sulla Regione Puglia per tutto l’anno 2013, il ricollocamento
richiesto potrà essere possibile soltanto a partire dalla data di cessazione del divieto, e comunque in
subordine al rispetto del patto di stabilità per l’anno in corso, ha manifestato al Comune di Grumo
Appula la disponibilità alla sottoscrizione di apposita intesa per la ricollocazione del dott. Colasuonno,
alle condizioni innanzi indicate, qualora la stessa amministrazione non dovesse nei termini di legge
ricevere altre manifestazioni di interesse, chiedendo, altresì, di conoscere le determinazioni in merito
alla posizione di comando attualmente ricoperta dal dipendente ed alla sua eventuale prosecuzione.
Con successiva nota prot. AOO_106-7299 del 26/03/2013, il Servizio Personale e Organizzazione,
ribadendo l’interesse dalla Regione Puglia all’assunzione presso i propri ruoli del dipendente in parola,
ha precisato che la stessa assunzione potrà essere realizzata soltanto a partire dal mese di aprile 2014,
in subordine al rispetto del patto di stabilità per l’anno in corso da parte dell’ente regionale e che sino a
tale data l’amministrazione potrà mantenere in posizione di comando il dott. Francesco Colasuonno,
rimborsando il relativo trattamento economico al Comune di appartenenza.
Con provvedimento della Giunta Municipale n. 94 del 29/03/2013, il Comune di Grumo Appula ha
deliberato di “autorizzare il prosieguo del comando del dipendente dott. Francesco Colasuonno presso
la Regione Puglia per tutto il periodo della disponibilità nell’intesa che la Regione Puglia concluda la
procedura tesa al trasferimento nel proprio organico del dipendente su nominato mediante l’istituto della
mobilità”.
Pertanto, si propone alla Giunta di formalizzare, con il presente provvedimento, la manifestazione di
interesse alla ricollocazione nei ruoli regionali del dott. Colasuonno Francesco, nei termini innanzi
indicati, da trasmettere al Comune di Grumo Appula, come richiesto nella comunicazione prot. n. 2334
del 06/02/2013.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N. 28 DEL 16/11/2001 E
SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI
“La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale”.
 
L’Assessore relatore, per le motivazioni innanzi espresse, propone alla Giunta l’adozione del seguente
atto finale.

2



Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 4, co. 4, lett. a) della
l. r. n. 7/1997.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell’Assessore al Personale e Organizzazione;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio Reclutamento
Mobilità e Contrattazione e dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione,
 
A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
a) di approvare e fare propria, in ogni parte, la relazione dell’Assessore al Personale e Organizzazione
e, per l’effetto, di manifestare l’interesse alla ricollocazione nei ruoli regionali del dott. Colasuonno
Francesco, dipendente di categoria giuridica D3 ed economica D6 del Comune di Grumo Appula (BA),
individuato con provvedimento della Giunta Municipale n. 299 del 31/12/2012 tra il personale in esubero
da ricollocare ai sensi dell’art. 33 del d.lgs. n. 165/2001, come modificato dall’art. 16 della l. n. 183/2011
e attualmente in posizione di comando presso la Regione Puglia, giusta deliberazione di Giunta
regionale n. 2158 del 29/10/2012;
 
b) di dare atto che in costanza del divieto assunzionale gravante sulla Regione Puglia per tutto l’anno
2013, il ricollocamento del dott. Colasuonno potrà essere possibile soltanto a partire dalla data di
cessazione del divieto, e comunque in subordine al rispetto del patto di stabilità per l’anno in corso;
 
c) di confermare al Comune di Grumo Appula il prosieguo del comando presso la Regione Puglia del
dott. Francesco Colasuonno sino alla conclusione, nei termini su indicati, del trasferimento nel proprio
organico del dipendente su nominato mediante l’istituto della mobilità;
 
d) di dare mandato al Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione di porre in essere tutti gli
adempimenti connessi alla proroga del comando disposta con il presente atto;
 
e) di trasmettere il presente atto alla OO.SS. a cura del Servizio Personale e organizzazione;
f) di pubblicare il presente atto sul B.U.R.P. e sul sito ufficiale della Regione Puglia
 www.regione.puglia.it
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


